
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số: 615/2001/QĐ-NHNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 5 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp tục thực hiện cơ chế thanh toán tạm thời bằng đồng Việt Nam và

kíp Lào

giữa Việt Nam và Lào theo Quyết định 245/2000/QĐ-NHNN7 ngày 2/8/2000

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước

___________________________

 

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12/12/1997;

Căn cứ Thỏa thuận Cửa Lò ngày 23/8/1999 giữa Chính phủ Cộng hoà nhân dân Lào

và Chính phủ Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 1122/VPCP-KTTH

ngày 21/3/2001;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp tục thực hiện cơ chế thanh toán tạm thời bằng đồng Việt Nam và kíp

Lào giữa Việt Nam và Lào theo Quyết định số 245/2000/QĐ-NHNN7 ngày 2/8/2000

của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước đến hết ngày 31/12/2001.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký. Các quy định

khác trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Quản lý ngoại hối, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Ngân hàng Nhà nước, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương, Tổng Giám đốc Ngân hàng đầu tư và Phát triển Việt

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23137

